IFSul - Câmpus Charqueadas
Coordenadoria de Extensão e Cultura

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL 09/2020

Edital de Seleção Pública de Profissionais de Costura para Produção de

Máscaras para Contenção da COVID-19

RESULTADO DO SORTEIO

O Instituto Federal Sul-Rio-Grandense, IFSul - Câmpus Charqueadas, torna público o

resultado do sorteio do Edital 09/2020 para definir a contratação das(os) de costureiras(os).

Os nomes participantes do sorteio foram numerados em ordem alfabética, conforme

homologação das inscrições. Aos dez dias do mês de julho do presente ano, nas dependências

do IFSul - Câmpus Charqueadas, reuniram-se para a realização do sorteio os servidores

Anderson dos Santos Abreu, Lady Mauzolf Santos e Vinícius Silveira Borba, procedimento

adotado no Edital 09/2020 para definir as 05 contratações previstas e a ordem de cadastro de

reserva. O sorteio foi filmado e ficou definida a seguinte ordem:

1. Maria Simone Pessel Vilodre

2. Marta Adianes Staehler

3. Ângela Maria Lima dos Santos

4. Genilda de Vargas Rocha

5. Janete Paula

6. Francisca Pinheiro Viana

7. Marlene Silveira de Souza e Souza

8. Carolina Zimmer da Silva

9. Luana Ferreira de Campos

10. Márcia Costa da Silva

11. Silvana Ellwanger dos Santos

12. Antonia Lúcia Carvalho Silveira

13. Maria Conceição Oliveira dos Santos

14. Ondina Camargo Vieira Silva

15. Eliane Rodrigues de Oliveira

16. Fabiana do Nascimento Soares

17. Fernanda Inês Dummer

18. Eloá Terezinha de Souza Leote

19. Juraci Gomes da Silva

20. Iracema Santos da Silva

21. Sidneia Aparecida Silva dos Santos

22. Marina da Rosa Oliveira

 O IFSul - Câmpus Charqueadas entrará em contato com os participantes sorteados

para a distribuição de material e início da atividade de extensão.

Charqueadas, 10 de julho de 2020.
Jeferson Fernando de Souza Wolff

Diretor-Geral do IFSul - Câmpus Charqueadas